Helmut Ratschiller Spezialbrote GmbH
Produktspezifikation

Artikelnr : 224
Bezeichnung : KastenweilRbrot 5009

Verkaufsgewicht: 500g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Grundsauer. [Roggenmehl, Wasser], Margarine: [Pflanzliches Fett (Palm, Wasser), Emulgator
(Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), pflanzliches Ol (Palm) S&ureregulator (Citronenséure) , Speisesalz
unjodiert (Trennmittel E5S35), Hefe, Backmittel: [Weizengluten, Weizenmehl, Sojamehl, Maisstarke, Emulgator
(Rapslecithin), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinséure), Enzyme], Zucker

Hinweise fur Allergiker:

Hinweiss flr Allergiker:
Glutenhaltiges Getreide (Roggen, Weizen), Soja

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(67,24%), Wasser(21,8%), Grundsauer: [Roggenmehl, Wasser](5,28%), (Margarine: [Pflanzliches
Fett (Palm, Wasser), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), pflanzliches Ol (Palm)
Saureregulator (Citronenséure)) (2,11%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,31%), Hefe(0,82%), (Backmittel:
[Weizengluten, Weizenmehl, Sojamehl, Maisstiarke, Emulgator (Rapslecithin), Mehlbehandlungsmittel
(Ascorbinsaure), Enzyme]) (0,72%), Zucker(0,72%)

Nahrwerttabelle (je 100g): Nahrwerttabelle (je Stk.)(500g):

Energie kj 1107  Kohlenhydrate 52 g || Energie kj 5535  Kohlenhydrate 260 g

Energie kcal 264 davon Zucker 1,5 g || Energie kcal 1320 davon Zucker 76 g

Fett 2,6 g Ballaststoffe 3,2 g || Fett 13 g Ballaststoffe 16 g
davon gesittigte 1,0 g EiweiR 749 davon gesittigte 5,0 g EiweiB 379
Fettsduren Salz 0,04 g Fettsduren Salz 0,18 g

Zusatzstoffe:

Citronensaure (E330),Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren (E471),Ascorbinsadure (E300),Rapslecithin
(E322),Natriumferrocyanid (E535)
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